
20
O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da 
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020 
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o 
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento 
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

www.portalregional.net.br QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2021ATOS OFICIAIS/EDITAIS

 
 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 114/21 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-060/21. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria de Social Mídia com o 

objetivo de agregar mais transparência. 

Empresa Contratada: DIEGO HONORATO 33829398867 

Valor do Contrato: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
 
Panorama 30 de setembro de 2021 
 
Vigência: 04 meses 
 
 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
REPETIÇÃO DO CERTAME 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 76/2021 
O Município de Irapuru/SP torna público que, por ausência de interessados na sessão 
pública realizada no dia 22 de setembro de 2021, o Pregão Presencial n.º 33/2021, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO E GUIA PRÉ-
MOLDADA RETA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM VIAS DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE IRAPURU/SP, foi declarado deserto. Comunico aos 
interessados que o certame será repetido, em Sessão Pública designada para o dia 18 de 
outubro de 2021, com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para lances 
às 09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua 
Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está disponível no site 
www.irapuru.sp.gov.br. Irapuru/SP, 02 de outubro de 2021. Paulo Ricardo da Silva 
Moreira, Pregoeiro. 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 81/2021 
O Município de Irapuru/SP torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM AMBULATÓRIO DE 
CLÍNICA GERAL, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, PELO PERÍODO DE 
12 MESES, PARA ATENDIMENTO JUNTO A UNIDADE PRISIONAL DO MUNICÍPIO DE 
IRAPURU, ESTABELECIDA NA ESTRADA 125, S/N, KM 3,5, IRAPURU/SÃO PAULO, PARA 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO PRIVADA DE LIBERDADE. Sessão Pública designada 
para o dia 20 de outubro de 2021, com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e 
abertura para lances às 09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, 
estabelecida na Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está 
disponível no site www.irapuru.sp.gov.br. Irapuru/SP, 02 de outubro de 2021. Paulo Ricardo 
da Silva Moreira, Pregoeiro. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 37/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 82/2021 
O Município de Irapuru/SP torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES 
EDUCACIONAIS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL PARA ATENDER LABORATÓRIOS DE 
INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO. Sessão Pública designada para o dia 25 de outubro de 
2021, com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para lances às 
09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua 
Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está disponível no site 
www.irapuru.sp.gov.br. Irapuru/SP, 02 de outubro de 2021. Paulo Ricardo da Silva 
Moreira, Pregoeiro. 

 
 
 

Edital de Convocação. O Sindicato dos Servidores Municipais de Santa 
Mercedes/SP com sede na Rua Sakitaro Hirata, 919 - Santa Mercedes – SP, 
inscrito sob o numero de CNPJ: 00.823.629/0001-31 neste ato, a Presidente do 
sindicato no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos dos artigos 
cinquenta e seis a artigo cinquenta e nove e seus parágrafos, Alíneas e incisos 
do estatuto social vigente convocar as eleições para o cumprimento de mandato 
sindical de três anos com inicio em quatorze de novembro de dois mil e vinte e 
um ate treze de novembro de dois mil e vinte e quatro. As eleições sindicais será 
realizada no dia treze de Outubro de dois mil e vinte e um das oito horas às 
dezessete horas com uma urna fixa na sede do sindicato, e, urnas itinerantes 
quantas se fizerem necessárias, que percorrerão todos os locais de trabalho dos 
funcionários públicos municipais de Santa Mercedes, associados aptos a 
votarem. O prazo de inscrição de chapa para preenchimento dos cargos para 
Diretoria, Conselho Fiscal efetivos e seus respectivos suplentes, será de tres 
diasútil após a publicação do edital de convocação, que deverá o associado 
obedecer todos os requisitos estatutários para fazer a inscrição de chapa, na 
secretaria eleitoral, localizado na sede d o sindicato que atenderá das oito horas 
às onze horas, onde haverá pessoa habilitada para atender os associados aptos 
para fazer a inscrição de chapa, endereço já citado acima. O prazo de 
impugnação será de vinte e quatro horas em cumprimento ao estatuto vigente. 
O quórum previsto para o primeiro escrutínio é trinta por cento mais um dos 
associados em condições de votar em conformidade com as normas 
estatutárias. O edital estará fixado no quadro de aviso na sede social da entidade 
e nos locais de costume. Maria Aparecida da Ora–Presidente. Santa Mercedes 
- SP, 30 de setembro de 2021. 


